
Tarievenoverzicht Sociaal domein 2025 

Het college van de gemeente Waddinxveen; 

  

gelet op de Participatiewet, de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte 

werkloze werknemers, de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen 

zelfstandigen, de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening, de Wet maatschappelijke ondersteuning 

2015, de Jeugdwet, de Wet op het primair onderwijs, de Wet op de expertisecentra, de Wet op het 

voortgezet onderwijs, de Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg, de Wet zorg en dwang, de Wet 

inburgering 2021 en de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

- vast te stellen het Tarievenoverzicht Sociaal domein 2025 en; 

- het Tarievenoverzicht Sociaal Domein 2024 in te trekken 

Tarieven Jeugd en Wmo regionaal 
- Via het mandatenbesluit regionaal sociaal domein artikel 6 lid 2 is de portefeuillehouder geman- 

dateerd om indexatieafspraken te maken over alle diensten die vallen onder Jeugdzorgplus, 

Jeugdbescherming, Jeugdreclassering en inkopen voor Wmo 2025. 

Wijzigingen in 2025 

  

N.a.v. wetswijzigingen is er een nieuwe inkoopstructuur. Er zijn verschillende tarieven voor 1 product. 

Dit heeft te maken met wie de aanbieder is. Bijgevoegd bij het tarievenoverzicht is het Exel bestand 

waarin deze tarieven staan genoemd. Deze staan in bijlage 1 en 2. 

Wet Maatschappelijke ondersteuning 
Wmo in natura 

  

Dit onderdeel is uit het tarievenoverzicht verwijderd, omdat dit hulp in natura betreft en geen tarieven 

zijn. Hulp in natura staat vermeld in artikel 8.2 van de verordening sociaal domein Samenredzaam. 

  

Financiële tegemoetkomingen Wmo 

  

- Het college stelt de hoogte van de woningaanpassing, verhuiskosten, het bezoekbaar maken van 

een woning en inrichtingskosten vast. Dit staat in artikel 5.2.1 lid 1 en 2 van de Verordening Sociaal 

Domein Samenredzaam. 

- Het college stelt de hoogte van de sportrolstoel of andere voorziening vast. Dit staat in artikel 

3.7.2 lid 2 en artikel 3.7.3 lid 5 van de Verordening Sociaal Domein Samenredzaam. 

- Door een recente uitspraak van de centrale raad van beroep, dient het tarief voor Niet- professio- 

nele dienstverlener/sociale netwerk aangepast te worden. In het tarievenoverzicht is nu geen bedrag 

meer opgenomen, maar wordt verwezen naar de CAO en salarisschaal waarop het tarief gebaseerd 

moet worden. 

- Voor de indexering wordt aangesloten bij de consumentenprijsindex (CPI) en de berekening van 

Schulinck. De indexeringspercentages worden door Schulinck berekend aan de hand van de 

consumentenprijsindex alle huishoudens van het Centraal Bureau voor de Statistiek. Het jaarge- 

middelde ('gemiddeld voortschrijdend gemiddelde') moet over de periode december tot en met 

november berekend worden. Dit moet vervolgens vergeleken worden met het jaargemiddelde 

van de voorafgaande periode december tot en met november. Uit die berekening volgt dan het 

percentage. Het indexeringspercentage voor 2025 is berekend op 3,1% 

tarief eenheid Product 

Hoofstuk 5.2.1 verordening 

€ 3427,20 stuk verhuiskosten en inrichtingskosten 

€ 3427,20 stuk bezoekbaar maken van een woning 

Hoofstuk 3.7.2 verordening 

€ 3.191,25 stuk sportrolstoel of andere sportvoor- 

ziening 

Nr. 227929 

GEMEENTEBLAD 22 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Waddinxveen 

Gemeenteblad 2025 nr. 227929 22 mei 2025 1 



Max. € 887,00 jaar autokostenvergoeding 

Max. € 1.891 jaar taxikostenvergoeding 

Max. € 2.483,00 jaar rolstoeltaxikostenvergoeding 

Dit wordt halfjaarlijks gepu- 

bliceerd op de website van 

de SVB: 

Bruto WML per uur incl. 8% VT o.b.v. 

36 uur. 

Niet-professionele dienstverlener/ 

sociale netwerk: Jeugdhulp, bege- 

leiding, dagbesteding en logeren. 

  Met uitzondering van sociaal net- 

htt- 

ps://www.svb.nl/nl/pgb/een- 

werk hulp bij huishouden en bege- 

leiding Wmo 

zorgovereenkomst-afslui- 

ten/bedragen-minimumlo- 

nen-vanaf-1-januari-2025 

Het tarief is gelijk aan het uurloon 

van de hoogste periodiek behorende 

Pgb tarief Wmo ‘hulp bij huishou- 

den door netwerk’ 

bij hulp bij het huishouden van de 

voor de betreffende periode geldende 

cao VVT (Verpleeg- en Verzorgings- 

huizen en Thuiszorg), te vermeerde- 

ren met vakantietoeslag en de tegen- 

waarde van de verlofuren 

Het tarief is gelijk aan het uurloon 

van de hoogste periodiek behorende 

PGB tarief Wmo ‘Begeleiding door 

netwerk’. 

bij de Functiewaardering Gezond- 

heidszorg (FGW 30) van de voor de 

betreffende periode geldende CAO 

VVT, te vermeerderen met vakantie- 

toeslag en de tegenwaarde van de 

verlofuren 

Vervoer 
- Het college is bevoegd om de inkomensgrens voor leerlingenvervoer jaarlijks vast te stellen. Dit 

staat in artikel 6.5.1 lid 3 van de Verordening Sociaal Domein Samenredzaam. 

- Het college stelt de hoogte voor de kilometervergoeding voor de fiets, het openbaar vervoer en 

de auto vast. Dit staat in artikel 6.5 lid 7. 

- De tarieven voor de GroeneHartHopper zijn via regionale aanbesteding tot stand gekomen. Deze 

tarieven worden regionaal vastgesteld onder de voorwaarden die zijn vastgelegd in de aanbeste- 

dingsleidraad en het programma van eisen. 

tarief een- 

heid 

Product Onderwerp 

Inkomensgrens: Hoger dan € 

29.700,- 

Vanaf deze inkomensgrens geldt een 

eigen bijdrage van ouders aan de ge- 

Leerlingenvervoer 

  meente voor de regeling vervoer naar 

basisschool Eigen bijdrage: €590,00 

€ 0,11 per kilometer Km-vergoeding fiets Leerlingenvervoer 
    

€ 0,23 per kilometer Km-vergoeding auto 

OV pas (+ begeleiderspas) Openbaar Vervoer Leerlingenvervoer 

  

Tarieven Groene Hart Hopper 2025 

Van deur naar deur 

OV-reiziger 

Van deur naar deur 

Sociaal begeleider 

Van deur naar deur 

Geïndiceerde begelei- 

der 

Van deur naar deur 

WMO-pashouder 

Aantal zones 

€ 6,70 € 2,85 € 0,00 € 2,85 1 

€ 10,05 € 4,00 € 0,00 € 4,00 2 

€ 13,40 € 5,25 € 0,00 € 5,25 3 

€ 16,75 € 6,50 € 0,00 € 6,50 4 

€ 20,10 € 7,65 € 0,00 € 7,65 5 

Gemeenteblad 2025 nr. 227929 22 mei 2025 2 

https://www.svb.nl/nl/pgb/een-zorgovereenkomst-afsluiten/bedragen-minimumlonen-vanaf-1-januari-2025
https://www.svb.nl/nl/pgb/een-zorgovereenkomst-afsluiten/bedragen-minimumlonen-vanaf-1-januari-2025
https://www.svb.nl/nl/pgb/een-zorgovereenkomst-afsluiten/bedragen-minimumlonen-vanaf-1-januari-2025
https://www.svb.nl/nl/pgb/een-zorgovereenkomst-afsluiten/bedragen-minimumlonen-vanaf-1-januari-2025
https://www.svb.nl/nl/pgb/een-zorgovereenkomst-afsluiten/bedragen-minimumlonen-vanaf-1-januari-2025


€ 23,45 € 8,90 € 0,00 € 8,90 6 

Het tarievenoverzicht treedt met terugwerkende kracht in werking met ingang van 1 januari 2025. De 

nieuwe bedragen voor de kilometervergoeding voor het leerlingenvervoer worden gehanteerd vanaf 

de start van schooljaar 2025-2026. 

Aldus vastgesteld op 20 mei 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waddinxveen, 

Mevr. J. van Vught 

Gemeentesecretaris 

Dhr. E.J. Nieuwenhuis 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 227929 22 mei 2025 3 



Inkomen en minimaregelingen 
  

- Op grond van artikel 7.5.3. van de Verordening Sociaal Domein Samenredzaam is het college 

bevoegd de bedragen van de minimaregelingen jaarlijks te indexeren. 

- Op grond van artikel 7.4.2 van de Verordening Sociaal Domein Samenredzaam is het college be- 

voegd de hoogte van de individuele inkomenstoeslag jaarlijks te indexeren. 

- Op grond van artikel 3.4.3 lid 3 de Verordening Sociaal Domein Samenredzaam is het college 

bevoegd de hoogte van de premie participatieplaats vast te stellen. 

- Op grond van de beleidsregels Participatiewet, Ioaw, IOAZ en BBZ is het college bevoegd de 

hoogte van de uitstroompremie (artikel 4.9) en de hoogte van verhuiskosten (artikel 3.13) vast te 

stellen. 

- De indexeringspercentages worden door Schulinck berekend aan de hand van de consumenten- 

prijsindex alle huishoudens van het Centraal Bureau voor de Statistiek. Het jaargemiddelde ('ge- 

middeld voortschrijdend gemiddelde') moet over de periode december tot en met november 

berekend worden. Dit moet vervolgens vergeleken worden met het jaargemiddelde van de voor- 

afgaande periode december tot en met november. Uit die berekening volgt dan het percentage. 

Het indexeringspercentage voor 2025 is berekend op 3,1% 

- Het bedrag voor de uitstroompremie wordt op een later moment aangepast, omdat hiervoor ook 

de beleidsregels Participatiewet moeten worden aangepast. 

tarief eenheid Product 

€ 690,00 jaar Individuele inkomenstoeslag gehuwden 

€ 619,00 jaar Individuele inkomenstoeslag alleenstaande ouder 

€ 479,00 Jaar Individuele inkomenstoeslag alleenstaande 

Max. € 137,00 jaar Bijdrage maatschappelijke kosten voor 18 jaar en ouder 

(RBMA basis). Artikel 5.7.3 lid 1 verordening 

Max. €137,00 jaar Bijdrage Maatschappelijke kosten voor 18 jaar en ouder 

(sport- of cultuurlidmaatschap) Artikel 5.7.3 lid 2 en lid 

4 verordening 

Max. € 268,00 jaar Tegemoetkoming schoolkosten (m.u.v. groep 8) 

Max. € 532,00 jaar Tegemoetkoming schoolkosten groep 8 

Max. €194,00 jaar Tegemoetkoming chronisch zieken en gehandicapten 

€1250 per half jaar Eenmalig Uitstroompremie 

€2500 per jaar 

€ 150,00 jaar Premie participatieplaats 

€ 348,00 Stuk eenmalig Opknapkosten bij verhuizing 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 227929 22 mei 2025 4 


